
Archiwum Państwowe w Kielcach

1/1

„Społeczność żydowska w Małopolsce” - konferencja
popularno-naukowa

3 lipca (środa) 2019 r. o godzinie 10.00, w siedzibie Archiwum Państwowego w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 57, z
cyklu spotkań ze źródłem archiwalnym, odbędzie konferencja popularno-naukowa (VI edycja) pt. „Społeczność żydowska
w Małopolsce”.  Organizatorami  spotkania  są:  Archiwum Państwowe w Kielcach  i  Instytut  Historii  Uniwersytetu  Jana
Kochanowskiego w Kielcach.

Podczas konferencji wystąpią:

Dr Anita Młynarczyk-Tomczyk (Instytut Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach), Adam Jurek (V Liceum
Ogólnokształcące im. ks. Piotra Ściegiennego w Kielcach),  Projekt edukacyjny pasjonaci wiedzy. Moduł zajęć z historii:
„Mniejszości narodowe – goście czy obywatele”?- założenia i realizacja w wybranych aspektach,

Tomasz Świątkowski (student,Instytut HistoriiUniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, SKN „Judaica”), Ogólnopolski
konkurs tematyczny „Nasi sąsiedzi – Żydzi”, VI edycja,

Agnieszka Dziarmaga (OEM „Świętokrzyski Sztetl w Chmielniku”, doktorantka Instytutu
Judaistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego), Świat ocalony. Literacki portret Sztetla,

Damian Kozłowski (student,Instytut HistoriiUniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, SKN „Judaica”),  Relacje polsko-
żydowskie w miasteczkach Kielecczyzny w latach 1918-1939,

Ewa Kołomańska (Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Mnichowie, oddział Muzeum Wsi Kieleckiej), Rola zgromadzeń
zakonnych na Kielecczyźnie w ratowaniu Żydów w czasie II wojny światowej,

Dr Lech Frączek (Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie), Od kołyski aż po grób. Wybrane zagadnienia
demograficzne w historii Żydów lelowskich,

Dr Dariusz Kubalski (Staszowskie Towarzystwo Kulturalne), Cmentarze żydowskie w Staszowie,

Dr Justyna Staszewska (Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Mnichowie, oddział Muzeum Wsi Kieleckiej), Stosunek
okupantów do własności Polaków i Żydów podczas I wojny światowej na przykładzie Pińczowa,

Michał Kazimierz Nowak (Towarzystwo Przyjaciół Wodzisławia), Między manipulacją, strachem a chciwością. Losy mienia
żydowskiego w latach 1939 – 1989 na przykładzie Wodzisławia,

Agnieszka  Malinowska  (Polskie  Towarzystwo  Historyczne,  oddział  w  Starachowicach),  Mienie  pożydowskie  w
Starachowicach-Wierzbniku po 1945 r.

 

Czynny będzie punkt  informacyjny „Archiwa Rodzinne Niepodległej”,  przy którym będzie można zasięgnąć porady jak
gromadzić i jak zadbać o prywatne zbiory rodzinne.

Wydarzenie jest objęte patronatem medialnym przez Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach - Platforma
Informacji Kulturalnej województwa świętokrzyskiego.


